
Odpowiedzi na pytania zadane dnia 23.05.2022 dotyczące: OSP.271.01.2022 Zakup i 

dostawa ciężkiego samochodu ratowniczo gaśniczego z układem napędowym 4 x 4 

dla jednostki Ochotniczej straży Pożarnej w Pyzdrach 
 

Pytanie 1 Dot. pkt 2.2  

Czy Zamawiający dopuści by kąt zejścia pojazdu wynosił min 23o , co jest zgodne z normą 

PN EN 1846-2?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 2 Dot. pkt 2.2  

Czy Zamawiający dopuści pojazd o wysokości 3400 mm z drabiną dwuprzęsłową?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 3 Dot. pkt 2.7  

Czy Zamawiający dopuści pojazd z fabryczną klimatyzacją bez zintegrowanego ogrzewania 

niezależnego kabiny?  

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 4 Dot. pkt 2.7  

Czy Zamawiający dopuści pojazd z innym typem zderzaka, ale spełniającym wymagania 

homologacyjne dla tego typu rozwiązań?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 5 Dot. pkt 4.5  

Czy Zamawiający dopuści środkowy podest roboczy o głębokości ok. 300 mm?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 6 Dot. pkt 4.7  

Czy Zamawiający dopuści by głębokość środkowej skrytki była nie mniejsza niż 300 mm?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 7 Dot. pkt 5.4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy umożliwiającej jednoczesne podawanie 

wody ze stopnia niskiego i wysokiego ciśnienia, bez konieczności mechanicznego ani 

zdalnego załączania stopnia wysokiego ciśnienia? Niemal wszyscy liczący się producenci 

pomp mają rozwiązania z możliwością podawania środków gaśniczych równocześnie na 

stopniu niskiego i wysokiego ciśnienia, bez możliwości odłączania. Czy Zamawiający 

dopuści zaoferowanie pojazdu z autopompą smarowaną olejami i smarami stałymi w celu 

poprawnego funkcjonowania, bez konieczności uzupełniania olejów i smarów pomiędzy 

okresami zalecanymi przez producenta, w których interwał wynosi 100 motogodzin lub 12 

miesięcy? Z naszych informacji i doświadczenia wynika, że przekroczenie 100 motogodzin w 

ciągu roku przez jednostki OSP zdarza się niezwykle rzadko, a co za tym idzie okresowe 

przeglądy autopompy i wymiana olejów i smarów przypada zwykle obligatoryjnie co 12 

miesięcy pomimo małej ilości przepracowanych motogodzin.  

Odpowiedź: Tak, jeśli autopompa będzie wykazywać minimum parametry dla wysokiego i 

niskiego ciśnienia zawarte w opisie. 

 

Pytanie 7 Dot. pkt 5.6  



Czy Zamawiający pisząc „ręczny dozownik środka pianotwórczego” ma na myśli dozownik, 

którego nastawy na odpowiednie stężenie środka pianotwórczego są regulowane ręcznie a 

ilości pobieranego środka pianotwórczego do chwilowego natężenia przepływu wody w 

układzie tłocznym pompy odbywa się bez ingerencji operatora (tzn. nie istnieje konieczność 

ręcznego sterowania i korygowania ilości środka w stosunku do zmieniającego się natężenia 

przepływu)? Czy Zamawiający dopuści dozownik wykonany z brązu?  

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 

Pytanie 8 Dot. pkt 5.13  

Czy Zamawiający dopuści w przedziale autopompy panel sterujący, który nie będzie 

wyposażony w wyświetlacz LCD 7”, ale spełniający wymagania Zamawiającego w stopniu 

równym lub wyższym?  

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 

 

Pytanie 9 Dot. pkt 6.1  

Czy Zamawiający dopuści wyciągarkę o uciągu min. 8 ton? 

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem dostarczenia wraz z pojazdem niezbędnych akcesoriów 

do wyciągarki w postaci szekli, zawiesi itp. 

 

 

 Prezes OSP Pyzdry 


